

70 tys. zł na organy Kościoła Jezusowego

Data publikacji: 3.03.2016 9:15

Największe zabytkowe organy na Śląsku Cieszyńskim wreszcie na nowo rozbrzmiać w Kościele Jezusowym w Cieszynie? Wszystko na to wskazuje. Rozpoczęty III etap remontu organów, a zarazem ostatni, planowo ma zakończyć się pod koniec lipca br. Prace z pewnością nabiorą tempa ponieważ na konserwację zabytkowych organów Rada Miejska Cieszyna, na ostatniej sesji, udzieliła dotacji w wysokości 70 tys. zł.

Hasło „Ratujemy organy” Kościoła Jezusowego w Cieszynie znają już chyba wszyscy Cieszyniacy. Jedną z form wsparcia dla tych zabytkowych, dodajmy największych organów na Śląsku Cieszyńskim, są organizowane koncerty, podczas których można dorzucić symboliczną cegiełkę na ten cel.

Remont zabytkowego instrumentu rozpoczął się w 2014 roku. Całość prac związanych z renowacją zaplanowano na 2 lata i podzielono na III główne etapy. Ten pierwszy jak czytamy na stronie poświęconej akcji, zakończył się końcem maja 2015 roku. Został wówczas przeprowadzony szereg prac przygotowawczych, zabezpieczających i dokumentacyjnych. W czerwcu 2015 roku przystąpiono do kolejnego etapu, a dokładnie konserwacji, zabezpieczenia systemu zasilania i kontuaru instrumentu. Całkowity koszt prac w II etapie wyniósł ponad 161 tys. zł z czego 60 tys. zł pokryto z dofinansowania uzyskanego z budżetu Miasta Cieszyna, co stanowiło 38,03% wydatków.

W tym roku na ostatni III etap Rada Miejska Cieszyna również udzieliła wsparcia. Na ostatniej sesji (25.02) radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie miasta Cieszyna. Dotacja którą udzielono Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Cieszynie na konserwację zabytkowych organów etap III – wiatrownice i aparat dźwiękowy, wynosi 70 tys. zł.

Przypomnijmy, iż do końca stycznia br. można było składać wnioski w sprawie udzielenia dotacji m.in. na prace konserwatorskie, w Urzędzie Miasta. Jak informuje w uzasadnieniu do projektu uchwały ws. dotacji Zastępca Burmistrza Aleksander Cierniak w wyznaczonym terminie wpłynął tylko jeden wniosek, który złożyła właśnie Parafia Ewangelicko-Augsburska w Cieszynie. Wnioskodawca zwrócił się o udzielenie dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, a wnioskowana kwota dotacji stanowi 21,62% kosztów całości planowanych prac w ramach etapu III renowacji organów, które wyniosą 323.820,00 zł.

Wniosek Parafii Ewangelicko-Augsburskiej podlegał opiniowaniu przez powołaną przez Burmistrza Komisję ds. opiniowania wniosków o udzielenie dotacji. Analizowano m.in. jaki jest stan zabytku, jego dostępność dla społeczności lokalnej i turystów, walory kulturalne – historyczne – promocyjne. Po dokonaniu oceny Komisja biorąc pod uwagę, że tylko jeden podmiot złożył wniosek o udzielenie dotacji, że zakończenie prac etapu III doprowadzi do końca blisko dwuletni okres całościowej konserwacji organów oraz że planowane są w 2017 roku obchody 500-lecia Reformacji zaproponowała aby udzielić wspomnianą dotację.

Podczas sesji głos w tej sprawie zabrał tylko radny Krzysztof Pszczółka Przewodniczący Komisji Finansów. ***Będziemy podejmować prace nad regulaminem dotyczącym przyznawania tych środków, ponieważ zauważyliśmy, że jest dość skomplikowany. Nastrożona trudności w ubieganiu się o środki właścicielom kamienic, które należy pilnie wyremontować*** – zaznaczył Pszczółka.